^a Pressius Græco nostri mss. assecuto a principio omnibus diligenter : Græce Ἐδοξεν τῷ ποιῷ παρηκόλουθοι τῶν οὐρανῶν πάσιν ἀπρέπειον τ. λ. Ceterum videsis de hocce Proœmio disputantem Marianæum in Notis.

^b Interserunt hic Zachariae nomen duo Reginæ mss. quod et Græce quædam exemplaria retainent.

^c Iterum duo Reginæ mss. incredibiles, pro incredulosis, præferunt.

^d Magna hic dissensio est inter codices cum manuscriptos tum editos. Manuscripti siquidein bene multi, secundum capitulum supra apponunt, versus 19, ad haec verba : Et respondens angelus, dixit ei : Ego sum Gabriel, qui asto ante Deum : et missus sum loqui ad te, et haec tibi evangelizare. Quæ verba cum ad canonem quintum referantur, concordare debuerant cum his capituli tertii Evangelii Matthæi : Christi autem generatio sic erat : Cum esset despon-

sata Mater ejus Maria Joseph, antequam convenienter, inventa est in utero habens de Spiritu sancto. Manifestum autem est nullum inter illa esse consensionem ; cum haec ad Christi, illa ad Joannis precursoris conceptionem pertineant. Error hic est, seu potius oscitantia librariorum, qui cum cernerent in apographis, ut et in manuscripto San-Germanensi num. 18, quem in hac parte, utpote emendatissimum, et rationi maxime consentaneum, merito sequimur, ceterisque omnibus anteponimus ; cum, inquam, in his apographis cernerent, hoc secundum Lucæ capitulum annotatum ad ea verba versus 26, quæ hic in texu leguntur, scilicet : In mense autem sexto missus est angelus Gabriel, etc., ubi angeli Gabrielis mentio fit, ut et in illo alio loco versus 19, supra relato : imprudenter alterum pro altero sumpsere : maxime cum in quibusdam codicibus, ut in ms. nostro San-Germanensi num. 19, duo illa loca in duabus ejusdem paginæ columnis, perfecte quasi in una linea sibi invicem et regione respondeant. Hoc non attendentes editi omnes libri, nullo ex iis, quos præ manibus habemus, suffragante codice manuscripto, præsens capitulum secundum in caput sequens distrahunt, versus 26, ad haec verba : Factum est autem, cum essent ibi, impleti sunt dies, ut pareret, et peperit filium suum primogenitum, et pannis eum involvit : cum tamen his verbis Christi nativitas describatur, non ejus conceptio, ut in loco Matthæi parallelo. MART.

^e Vocabas ex te, quæ et raro in Græcis exemplari bus inveniuntur, Reginæ mss. prorsus ignorant.

et hic mensis sextus est illi, quæ vocatur sterilis : quia non erit impossibile apud Deum omne verbum. Dixit autem Maria : Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Et discessit ab illa angelus. Exsurgens autem Maria in diebus illis abiit in montana cum festinatione, in civitatem Iuda : Et intravit in domum Zacharie, et salutavit Elizabeth. Et factum est, ut audivit salutationem Mariæ Elizabeth, exsultavit infans in utero ejus, et repleta est Spiritu sancto Elizabeth : et exclamavit vox magna, et dixit : Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. Et unde hoc mibi, ut veniat mater Domini mei ad me ? Ecce enim ut facta est vox salutationis tuæ in auribus meis, exsultavit in gudio infans in utero meo. Et beata quæ credidisti, quoniam perficiuntur ea, quæ dicta sunt tibi a Domino. Et ait Maria : Magnificat anima mea Dominum, et exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo.